
UCHWAŁA NR XIX/118/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na letnie  utrzymanie dróg 
dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na rok 2016 stawki jednostkowe netto dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług 
Komunalnych w Krośnicach na usługę letniego utrzymania dróg w następującym zakresie i wysokości:

I. ścinka poboczy o głębokości do 20 cm - 500 zł/100 m2;

II. wykaszanie poboczy na szerokości ok. 1 m - 50 zł/100 m2;

III. odmulenie rowów na głębokość 20 cm – 8,50 zł/mb;

IV. profilowanie  i  zagęszczanie  dróg  gruntowych  (równiarka,  walec  z wibracjami) - 55 zł/100 m2;

V. uzupełnienie ubytków jezdni kamieniem tłuczonym - 55 zł/tonę wbudowanego kamienia;

VI. naprawa przepustów pod drogami gminnymi - 500 zł za mb przepustu o średnicy 400 mm rury karbowanej 
dwuściennej;

VII. uzupełnianie ubytków w drogach asfaltowych masą bitumiczną – 180 zł/m2;

§ 2. 1. Kwotę należnej dotacji ustala się przy zastosowaniu jednostkowych stawek dotacji, o których mowa 
w § 1 uchwały.

2. Dotacja przedmiotowa zostanie przekazana do wysokości kwoty zaplanowanej w budżecie Gminy 
Krośnice na rok 2016 na wskazany przedmiot działania z uwzględnieniem jednostkowych stawek dotacji, 
stosownie do przebiegu realizacji zadań dotowanych.

§ 3. Dotacja przedmiotowa będzie sfinansowana z dochodów własnych Gminy na rok 2016.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 4C84B6F6-368D-47AD-B924-3A4BB5D37459. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1 i ust. 6 oraz art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych do
wysokości 50% kosztów działalności zakładu. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych należy do
wyłącznej właściwości organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego.

Zadania o charakterze użyteczności publicznej tj. letnie utrzymanie dróg gminnych wykonywane
mogą być na rzecz Gminy przez Zakład Usług Komunalnych Krośnice z/s w Wierzchowicach. Mechanizm
kompensaty kosztów usług świadczonych przez ZUK Krośnice oparty być natomiast może na dotacji
przedmiotowej. Łączna kwota dotacji przedmiotowej jest iloczynem stawki jednostkowej i zakresu
realizowanej usługi.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Krośnice jest uzasadnione.

Id: 4C84B6F6-368D-47AD-B924-3A4BB5D37459. Podpisany Strona 1




